
 

 

 

 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДНІПРОРУДНЕНСЬКА ГІМНАЗІЯ «СОФІЯ»- 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 1» 

ДНІПРОРУДНЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ВАСИЛІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

27.08.2021                                             м. Дніпрорудне                                              № 220 - од 

Про запобігання боулінгу (цькування)  

у закладі освіти 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 року  

№1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 

виховного впливу в закладах освіти», зареєстрованого  в Міністерстві  юстиції   України 

  від   03.02.2020  року за № 111/34394,  наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 

року  № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки від 20.03.2020 

року  №6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню)  в закладах освіти», з метою створення безпечного освітнього середовища в 

закладах освіти, вільного від насильства та булінгу (цькування) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора Тетяні БАЧУРСЬКІЙ забезпечити виконання Плану заходів 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) (протокол педагогічної 

ради № 1 від 27.08.2021). 

 

2. Продовжити вцілення антибулінгової програми «Вирішую конфлікти та будую мир 

навколо себе», схваленої педагогічною радою (протокол № 1 від 28.08.2020). 

 

3. Створити комісію з розгляду випадків боулінгу, яка виконує свої обов’язки на постійній 

основі 

Голова комісії – Притула С.О. – директор закладу освіти 

Заступник комісії – Бачурська Т.А. – заступник директора 

Секретар – Сіра Р.Ю. – педагог-організатор  

Члени комісії: 

Практичний психолог – Голобокова О.М. 

Заступник директора – Сальник Д.Ю. 

Заступник директора -  Лисенко Н.П. 

Соціальний педагог – Мовчан В.П. 

Заступник директора – Амірзянов В.Н. 

Голова батьківського самоврядування  Тронь І.М. (за згодою); 

 

4. Практичному психологу Оксані ГОЛОБОКОВІЙ, педагогу соціальному Валентині 

МОВЧАН,  заступнику директора Тетяні БАЧУРСЬКІЙ: 



1) До 30.08.2021 року провести перевірку території закладу освіти з метою виявлення 

місць, які можуть бути потенційно небезпечними та сприятливими для вчинення булінгу 

та організувати чергування вчителів в цих місцях. 

 

5. Членам педагогічного колективу своєчасно повідомляти директора закладу освіти про 

випадки булінгу, учасниками  або свідками якого вони стали, або підозрюють про його 

вчинення по відношенню до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали 

достовірну інформацію від інших осіб. 

 

6. Адміністрації закладу освіти: 

1) Своєчасно розглядати заяви про випадки боулінгу та проводити розслідування за 

фактом згідно алгоритму: створення наказу про комісію з розгляду випадків булінгу, 

проведення розслідування, вирішення конфліктної ситуації, у разі необхідності 

повідомляти уповноважені підрозділи органів Національної поліції України або Службу у 

справах дітей. 

 

7. Практичному психологу Оксані ГОЛОБОКОВІЙ: 

1) Надавати психолого-педагогічні консультації здобувачам освіти, які вчинили булінг, 

стали його свідками або постраждали від боулінгу. 

2) Запровадити консультаційні години, скриньку довіри. 

 

8. Класним керівникам 1-11 класів: 

1) Проводити попереджувальну роботу з батьками щодо недопущення випадків 

жорстокого поводження з дітьми в сім’ях, а також відстежувати подібні випадки з боку 

інших учнів. 

2) Проводити бесіди, виховні години, просвітницько-попереджувальні  тренінги, 

флешмоби, колективні творчі справи, анкети (стіна) думок, стріт-арти на асфальті 

крейдою, круглі столи,  перегляди кіно- та відеофільмів, тематичні колажі тощо щодо 

попередження проникнення у свідомість дітей культу насильства, жорстокості, ксенофобії 

та расистських проявів. 

 

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                                        Світлана ПРИТУЛА 

 

Ознайомлені: 

 


